
Nantes Université
Direction des Achats
1 quai de Tourville
BP 13522
44035 Nantes cedex 1

Annonce n° 40/24
Procédure ouverte (art. R.2124-1 code CP)
Service émetteur : Pôle Achats
Date de publication : 19/09/2024
Procédure interne : 23096AOO
Date d'envoi au JOUE & BOAMP : 19/09/2024

AVIS D’ATTRIBUTION DE MARCHÉ

FOURNITURES COURANTES

1. Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel: NANTES UNIVERSITE
Forme juridique de l'acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

2.1 Procédure

Titre: Le présent marché a pour but de fournir du matériel optique permettant l'augmentation de la bande
passante exploitable sur une liaison informatique existante.
Description: Le présent marché a pour but de fournir du matériel optique permettant l'augmentation de la
bande passante exploitable sur une liaison informatique existante.
Identifiant de la procédure: ea8a656c-a48d-4cd0-b7c8-cea7c3be0768
Avis précédent: ea4b37eb-4f21-4bae-9e94-24fd673b1fef-01
Identifiant interne: 23096AOO
Type de procédure: Ouverte
Justification de la procédure accélérée: 
Principales caractéristiques de la procédure: 

2.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 32571000 Infrastructure de communications

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires: Toutes les informations relatives à la procédure sont détaillées dans le 
DCE
Base juridique:
Directive 2014/24/UE

5. Lot

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001

Titre: Matériel optique permettant l'augmentation de la bande passante exploitable sur une liaison 
informatique existante.
Description: Matériel optique permettant l'augmentation de la bande passante exploitable sur une liaison 
informatique existante.
Identifiant interne: 1

19/09/2024 page 1 sur 4



5.1.1 Objet

Nature du marché: Fournitures
Nomenclature principale (cpv): 32571000 Infrastructure de communications

5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l'UE
Le marché relève de l'accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Les documents du marché peuvent exclusivement être consultés dans les 
locaux de Nantes Université, sur rendez-vous. Tél: + 33 240998383

5.1.10 Critères d'attribution

Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Valeur technique
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Délai d'exécution des prestations
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 10
Critère:
Type: Qualité
Nom: 
Description: Garantie
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 10
Critère:
Type: Prix
Nom: 
Description: Prix
Pondération (pourcentage, valeur exacte): 40
Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères: 
Justification de l'absence d'indication de la pondération des critères d'attribution: 

5.1.15 Techniques

Accord-cadre:
Pas d'accord-cadre
Informations sur le système d'acquisition dynamique:
Pas de système d'acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

Organisation chargée des procédures de médiation: DREETS
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal administratif de Nantes
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours: Tribunal administratif de 
Nantes
Organisation qui signe le marché: NANTES UNIVERSITE

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 82 911,76 Euro

6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

6.1.2 Informations sur les lauréats

Lauréat:

19/09/2024 page 2 sur 4



Nom officiel: FS.COM GmbH
Offre:
Identifiant de l'offre: Variante 2
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 82 911,76 Euro
L'offre a été classée: oui
L'offre est une variante: oui
Informations relatives au marché:
Identifiant du marché: 2024FCS9980100
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 19/07/2024
Date de conclusion du marché: 18/09/2024
Le marché est attribué dans le contexte d'un accord-cadre: non
Information sur les fonds de l'Union européenne
Identifiant des fonds de l'UE: GLiCID
Organisation qui signe le marché: NANTES UNIVERSITE

6.1.4 Informations statistiques

Offres ou demandes de participation reçues:
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation reçues: 3

8. Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel: NANTES UNIVERSITE
Numéro d'enregistrement: 13002974700016
Adresse postale: 1 QUAI DE TOURVILLE 
Ville: Nantes
Code postal: 44000
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: melanie.chaussin@univ-nantes.fr
Téléphone: 0240998439
Rôles de cette organisation:
Acheteur
Organisation qui signe le marché

8.1 ORG-0002

Nom officiel: Tribunal administratif de Nantes
Numéro d'enregistrement: 17440005100010
Adresse postale: 6 allée de l'Ile Gloriette - BP 24111 
Ville: Nantes cedex
Code postal: 44041
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: 02 40 99 46 00
Télécopieur: 02 40 99 46 58
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l'introduction des recours

8.1 ORG-0003

Nom officiel: DREETS
Numéro d'enregistrement: 13002928300012
Adresse postale: 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 
Ville: Nantes

19/09/2024 page 3 sur 4

mailto:melanie.chaussin@univ-nantes.fr
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr


Code postal: 44042
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr
Téléphone: 0660489889
Rôles de cette organisation:
Organisation chargée des procédures de médiation

8.1 ORG-0004

Nom officiel: FS.COM GmbH
Numéro d'enregistrement: HRB 234416
Adresse postale: Röntgenstrasse 18 
Ville: Karlsfeld
Code postal: 85757
Subdivision pays (NUTS): Dachau (DE217)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: fr@fs.com
Téléphone: 081654099260
Rôles de cette organisation:
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0001

11. Informations relatives à l'avis

11.1 Informations relatives à l'avis

Identifiant/version de l'avis: df66f182-ac95-43db-ac51-907aa1693b47 - 01
Type de formulaire: Résultats
Type d'avis: Avis d'attribution de marché ou de concession régime ordinaire
Date d'envoi de l'avis: 19/09/2024 11:18 +02:00
Langues dans lesquelles l'avis en question est officiellement disponible: français 

11.2 Informations relatives à la publication

19/09/2024 page 4 sur 4

mailto:fr@fs.com
mailto:dreets-pdl.ccira@dreets.gouv.fr

	1. Acheteur
	1.1 Acheteur

	2. Procédure
	2.1 Procédure
	2.1.1 Objet
	2.1.4 Informations générales

	5. Lot
	5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001
	5.1.1 Objet
	5.1.6 Informations générales
	5.1.10 Critères d'attribution
	5.1.15 Techniques
	5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

	6. Résultats
	6.1 Résultat Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2 Informations sur les lauréats
	6.1.4 Informations statistiques

	8. Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004

	11. Informations relatives à l'avis
	11.1 Informations relatives à l'avis
	11.2 Informations relatives à la publication


